
Settore proponente: SINDACO - 

Prot. 21072

del 12/03/2025

DECRETO N. 6 DEL 12/03/2025

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PART-TIME E A TEMPO DETERMINATO EX ART.
90 DEL T.U.E.L.

Il Sindaco

Vista la determina n.1664 del 18.06.2024 con la quale si è preso atto della cessazione del rapporto 
di lavoro dei dipendenti assunti ai sensi dell’art.90 del DLgs 267/2000;

Preso atto del verbale delle operazioni dell'Ufficio Centrale per l'elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio Comunale — tornata elettorale dell’8 giugno 2024 e del 9 giugno 2024 — nel quale si dà 
atto che in data 14 giugno 2024 è stato proclamato Sindaco del Comune di Tivoli Marco Innocenzi;

Visto l’art.12 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Atteso che si rende necessario e urgente garantire la funzionalità dell’Ufficio di Staff del Sindaco; 

Visti:
l’art. 90 del T.U.E.L approvato con D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii;
l’art.  12  del  vigente  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  dell’Ente  che 
disciplina la costituzione degli Uffici alle dipendenze degli Organi di Governo;

Vista la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.23  del  15.02.2023  avente  ad  oggetto:  “Struttura 
organizzativa del Comune di Tivoli, modifiche ed integrazioni alla Delibera di Giunta comunale n. 
111  del  18/05/2022”  che  reca  nell’organigramma  e  nel  funzionigramma  delle  articolazioni 
organizzative dell’Ente l’indicazione e le competenze dell’Ufficio del Gabinetto del Sindaco.

Accertato che  la scelta dei collaboratori all’interno degli uffici posti alle dirette dipendenze del 
Sindaco, secondo il disposto di cui all’art. 90 del TUEL 267/2000, rientra nella discrezionalità del 
Sindaco per l’esercizio delle funzioni di indirizzo e di controllo a lui attribuite dalla legge;
Considerato che il sig. Urilli Giovanni, per esperienza acquisita presenta un profilo attinente alle 
esigenze dell’Amministrazione;

Visto il curriculum vitae, assunto al prot. n. 20233 del 10.03.2025;

Ritenuto che  nulla  osta  alla  nomina  del  sig.  Urilli  Giovanni  secondo  la  modalità  e  la  forma 
contenute nell’art. 90 del D.lgs 267/2000;



altresì che il dipendente di cui trattasi non potrà svolgere attività gestionali, intendendosi come tali, 
in termini generali, quelle specificate nell’art. 107 del D. Lgs n.267/2000 e negli artt. 4 e 6 della 
Legge n.  241/1990 e ss.mm.ii.

                                                                         DECRETA

l. Di conferire, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di  addetto all’Ufficio Staff Sindaco 
al  sig.  Giovanni  Urilli   ...OMISSIS...ai  sensi  dell’art.  90  del  D.Lgs.  n.  267/2000 e  ss.mm.ii  e 
dell’art. 12 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;

2. Di stabilire che il sig. Giovanni Urilli sarà assunto con contratto a tempo determinato e in regime 
giuridico di part/time 18 ore, con inquadramento nell’Area degli Istruttori, CCNL Funzioni Locali 
2019-2021, dal 15 marzo 2025 e fino al 15 settembre 2025, salvo nuova disposizione o revoca;

3. Di inquadrare, pertanto, il suddetto incaricato presso l’Ufficio di “Staff del Sindaco”.

4. Di precisare, altresì, che la suddetta nomina sarà comunque risolta di diritto qualora dovesse 
verificarsi la cessazione del corrente mandato amministrativo per qualsiasi causa, ovvero situazioni 
di  dissesto  ovvero  deficitarietà  strutturale  e  non  potrà  prevedere  risarcimenti  o  indennizzi  per 
l’anticipata risoluzione del contratto, situazione di dissesto e/o deficit strutturale che, comunque, 
non ricorre allo stato attuale a carico dell’Ente;

5. Di dare atto   che  il presente provvedimento dovrà, comunque, essere controfirmato dal Sig. 
Giovanni Urilli, per accettazione dello stesso;

6.  Di  trasmettere copia  del  presente  provvedimento  al  I  Settore,  Sezione  Risorse  Umane  che 
provvederà alla predisposizione e stipula del contratto individuale di lavoro subordinato a tempo 
determinato;
7. Di trasmettere altresì copia del presente Decreto al Dirigente Settore VII “Finanziario”, per gli 
adempimenti di rispettiva competenza;
8. Di disporre, inoltre, la pubblicazione del presente Decreto Sindacale nell’apposita Sezione del 
sito istituzionale dell’Ente,  denominata “Amministrazione trasparente”, nonché, prioritariamente, 
sull’Albo pretorio on line, sempre, dell’Ente per la necessaria legale conoscenza e pubblicità di tale 
atto.
9.  Di  dare  atto  che  tutti  i  provvedimenti  gestionali  conseguenti  all'adozione  presente  decreto 
saranno posti in essere dagli Uffici Comunali, ciascuno per quanto di propria competenza.

Il Dirigente del Settore Finanziario IL SINDACO

F.TO RICCARDO RAPALLI F.TO MARCO INNOCENZI

Tivoli, lì 12/03/2025 Tivoli, lì 12/03/2025





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (N. 964 )

Dati identificativi del decreto:

Numero 6 del 12/03/2025

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO PART-TIME E A TEMPO DETERMINATO EX ART. 90 DEL 
T.U.E.L.

Del Decreto 6 del 12/03/2025, ai sensi dell'art 124, comma 1°, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti  
locali, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267, viene iniziata da oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi e contestualmente, ai sensi dell'art. 125 del citato Decreto Legislativo.

F.TO LA SEGRETERIA DEL SINDACO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di  Tivoli.
________________________________________________________________________________________________


